COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO MEIO OESTE CATARINENSE

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicag0es Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobilidrios
Relag¢des Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagoes Interfinanceiras
ObrigagGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES

OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS

OUTROS PASSIVOS

PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO

RECEITAS

DESPESAS

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Edinei Conrado M. De Vicentin
Diretor de Riscos e Controles Internos

YSICOOB

SICOOB CREDIMOC SC
CNPJ: 80.959.638/0001-93
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

QOuvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

06/2025

682.617.366
12.408.635
648.529.843
27.183.330
141.115.651
237.823.037
237.784.096
38.941
234.563.657
7.844.167
662.248
3.362.265
23.381.185
34.042
(5.760.853)
682.617.366
682.617.366
501.025.876
109.172.105
443.072
391.410.699
67.999.629
35.853.941
28.791.761
28.783.614
8.147
3.181.993
171.934
751.569
780.645
10.737.335
91.488.137
48.496.643
45.173.685
(2.182.191)
9.834.175
65.790.042
(55.955.867)
682.617.366

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais

05/2025

673.793.267
11.422.052
640.472.174
26.325.266
137.735.517
240.407.071
240.361.041
46.030
225.713.636
10.290.684
659.826
3.487.389
23.372.275
34.042
(5.654.492)
673.793.267
673.793.267
497.529.161
113.290.432
438.268
383.800.461
65.499.029
36.723.959
25.395.132
25.385.037
10.095
3.174.628
205.309
699.521
844.054
10.979.102
91.428.296
48.436.801
45.173.685
(2.182.191)
6.814.105
54.142.502
(47.328.397)
673.793.267



¥s1COOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO MEIO OESTE CATARINENSE

SICOOB CREDIMOC SC
CNPJ: 80.959.638/0001-93

DEMONSTRAGAO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL

(Em Reais)
06/2025 05/2025 Varia¢do RS Var. %
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIAGAO FINANCEIRA 8.830.580 8.902.132 (71.553) -1%
Operagdes de Crédito 4.384.691 4.392.275 (7.584) 0%
Ingressos de Depdsitos Intercooperativos 2.763.503 2.775.128 (11.625) 0%
Resultado de Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez 286.689 306.575 (19.886) -6%
Resultado de Operagdes com Titulos e Valores Mobilidrios 1.395.697 1.428.154 (32.457) -2%
DISPENDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIAGAO FINANCEIRA (3.720.902) (5.335.311) 1.614.409 -30%
Operagdes de Captagdo no Mercado (4.610.510) (4.697.714) 87.204 -2%
Operagdes de Empréstimos e Repasses (202.878) (213.922) 11.045 -5%
ProvisOes para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito 1.092.486 (423.674) 1.516.160 -358%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAGAO FINANCEIRA 5.109.678 3.566.822 1.542.856 43%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPENDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS (1.762.746) (795.828) (966.918) 121%
Ingressos e Receitas de Prestagdo de Servigos 703.186 717.583 (14.398) -2%
Rendas de Tarifas 260.002 250.275 9.728 1%
Dispéndios e Despesas de Pessoal (1.562.808) (1.586.354) 23.546 -1%
Outros Dispéndios e Despesas Administrativas (1.086.298) (970.418) (115.880) 12%
Dispéndios e Despesas Tributarias (20.182) (20.197) 15 0%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais 351.082 1.220.963 (869.881) -71%
Outros Dispéndios e Despesas Operacionais (407.728) (407.680) (48) 0%
PROVISOES (51.873) 66.244 (118.116) -178%
ProvisGes/Reversdes para Contingéncias (4.994) - (4.994) -
ProvisGes/Reversdes para Garantias Prestadas (46.879) 66.244 (113.123) -171%
RESULTADO OPERACIONAL 3.295.059 2.837.237 457.822 16%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS (2.934) (120.105) 117.171 -98%
Lucros em TransagGes com Valores e Bens 8.118 36.279 (28.161) -78%
(-) Despesas de Provisdo Nao Operacionais - (149.000) 149.000 -100%
(-) Outras Despesas Nao Operacionais (11.052) (7.384) (3.668) 50%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAGAO E PARTICIPAGOES 3.292.125 2.717.132 574.994 21%
SOBRAS OU PERDAS DO MES ANTES DOS JUROS AO CAPITAL 3.292.125 2.717.132 574.994 21%
JUROS AO CAPITAL (272.055) (280.578) 8.523 -3%
SOBRAS OU PERDAS DO MES 3.020.070 2.436.553 583.517 24%

Edinei Conrado M. De Vicentin
Diretor de Riscos e Controles Internos

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais




