



COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS DO MEIO OESTE CATARINENSE
SICOOB CREDIMOC SC
CNPJ: 80.959.638/0001-93
BALANÇETO PATRIMONIAL
(Em Reais)

	06/2025	05/2025
ATIVO	682.617.366	673.793.267
DISPONIBILIDADES	12.408.635	11.422.052
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	648.529.843	640.472.174
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	27.183.330	26.325.266
Títulos e Valores Mobiliários	141.115.651	137.735.517
Relações Interfinanceiras	237.823.037	240.407.071
Centralização Financeira	237.784.096	240.361.041
Outras Relações Interfinanceiras	38.941	46.030
Operações de Crédito	234.563.657	225.713.636
Outros Ativos Financeiros	7.844.167	10.290.684
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	662.248	659.826
OUTROS ATIVOS	3.362.265	3.487.389
IMOBILIZADO DE USO	23.381.185	23.372.275
INTANGÍVEL	34.042	34.042
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(5.760.853)	(5.654.492)
TOTAL DO ATIVO	682.617.366	673.793.267
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	682.617.366	673.793.267
DEPÓSITOS	501.025.876	497.529.161
Depósitos à Vista	109.172.105	113.290.432
Depósitos Sob Aviso	443.072	438.268
Depósitos à Prazo	391.410.699	383.800.461
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	67.999.629	65.499.029
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	35.853.941	36.723.959
Relações Interfinanceiras	28.791.761	25.395.132
Repasses Interfinanceiros	28.783.614	25.385.037
Outras Relações Interfinanceiras	8.147	10.095
Obrigações por Empréstimos e Repasses	3.181.993	3.174.628
Outros Passivos Financeiros	171.934	205.309
PROVISÕES	751.569	699.521
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	780.645	844.054
OUTROS PASSIVOS	10.737.335	10.979.102
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	91.488.137	91.428.296
CAPITAL SOCIAL	48.496.643	48.436.801
RESERVAS DE SOBRAS	45.173.685	45.173.685
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	(2.182.191)	(2.182.191)
CONTAS DE RESULTADO	9.834.175	6.814.105
RECEITAS	65.790.042	54.142.502
DESPESAS	(55.955.867)	(47.328.397)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	682.617.366	673.793.267

Edinei Conrado M. De Vicentin
Diretor de Riscos e Controles Internos

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-O



COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS DO MEIO OESTE CATARINENSE

SICOOB CREDIMOC SC

CNPJ: 80.959.638/0001-93

DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL

(Em Reais)

	06/2025	05/2025	Variação R\$	Var. %
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	8.830.580	8.902.132	(71.553)	-1%
Operações de Crédito	4.384.691	4.392.275	(7.584)	0%
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	2.763.503	2.775.128	(11.625)	0%
Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	286.689	306.575	(19.886)	-6%
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários	1.395.697	1.428.154	(32.457)	-2%
DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	(3.720.902)	(5.335.311)	1.614.409	-30%
Operações de Captação no Mercado	(4.610.510)	(4.697.714)	87.204	-2%
Operações de Empréstimos e Repasses	(202.878)	(213.922)	11.045	-5%
Provisões para Perdas Esperadas Associadas ao Risco de Crédito	1.092.486	(423.674)	1.516.160	-358%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA	5.109.678	3.566.822	1.542.856	43%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS	(1.762.746)	(795.828)	(966.918)	121%
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços	703.186	717.583	(14.398)	-2%
Rendas de Tarifas	260.002	250.275	9.728	4%
Dispêndios e Despesas de Pessoal	(1.562.808)	(1.586.354)	23.546	-1%
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	(1.086.298)	(970.418)	(115.880)	12%
Dispêndios e Despesas Tributárias	(20.182)	(20.197)	15	0%
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	351.082	1.220.963	(869.881)	-71%
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	(407.728)	(407.680)	(48)	0%
PROVISÕES	(51.873)	66.244	(118.116)	-178%
Provisões/Reversões para Contingências	(4.994)	-	(4.994)	-
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	(46.879)	66.244	(113.123)	-171%
RESULTADO OPERACIONAL	3.295.059	2.837.237	457.822	16%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	(2.934)	(120.105)	117.171	-98%
Lucros em Transações com Valores e Bens	8.118	36.279	(28.161)	-78%
(-) Despesas de Provisão Não Operacionais	-	(149.000)	149.000	-100%
(-) Outras Despesas Não Operacionais	(11.052)	(7.384)	(3.668)	50%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES	3.292.125	2.717.132	574.994	21%
SOBRAS OU PERDAS DO MÊS ANTES DOS JUROS AO CAPITAL	3.292.125	2.717.132	574.994	21%
JUROS AO CAPITAL	(272.055)	(280.578)	8.523	-3%
SOBRAS OU PERDAS DO MÊS	3.020.070	2.436.553	583.517	24%

Edinei Conrado M. De Vicentin
Diretor de Riscos e Controles Internos

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-O